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ADDENDUM NO. 1 
 

June 6, 2025 
 
Reference:  New Canada Road (PIN 107036.00) 
  City of Lakeland 

Shelby County, TN 
 
The following additions, deletions, and/or revisions shall be made part of the Plans dated 
August 30, 2024, for the referenced project. This addendum shall have precedence over the 
plans and specifications on all items listed and described herein; however, it shall not change 
the intent and requirement of the plans and specifications for any item not specifically 
mentioned. 
 
ITEM NO. 1 
All questions should be submitted to Emily Harrell at eharrell@lakelandtn.org.  Email address 
listed in Bid Book was not correct. 
 
ITEM NO. 2 
Bid Book: Completion Time for this project is 900 Days. 
 
ITEM NO. 3 
Plan Sheet 2F4 (attached to this addendum).  Full sheet was not included in original plans. 
 
Question: Can the clearing/buildings be burnt on site? 
Answer:  Yes, but Contractor must follow the Shelby County open burning guidelines.  A 
summary of key requirements follow: burn-pit must be 500 ft from Federal or State Highway and 
1000 ft from any school or residential housing. Contractor must follow the guidelines, obtain 
proper permits including burn plan. 
 
Question: Note 1 on Plan Sheet 2F7 states that the unclassified excavation is incidental t the 
embankment, but because there is an unclassified excavation item, can we not put the quantity 
in that item so that it’s accounted for? 

Answer: Road & Drainage excavation is not to be measured for payment.  This project is 
following TDOT Special Provision 205A and excavation is incidental to pay item 203-10, 
Embankment Compacted In Place.  The use of Pay Item 203-01, Road & Drainage Excavation 
(unclassified), is defined by Footnotes #17 & #18 on Plan Sheet 2-2 and will only be measured 
for payment on EPSC related items.  
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Question: Please confirm that the select granular material will be used only for areas to be 
undercut. 
Answer: The quantity for select granular material (203-03.10) is based for only backfilling 
undercut areas.  
 
 

Bidder Must Acknowledge Receipt of this Addendum, utilizing the attached “Addenda 
Acknowledgement Form.” The acknowledgment form must be submitted with the bid 

package. 
 

 

END OF ADDENDUM NO. 1 
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